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Luonnos hallituksen esityksestä: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattaminen 

Elintarviketeollisuusliitto (ETL) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamiseksi.  
 
ETL pitää huolestuttavana direktiivin kansallista laajennusta sisällyttää myös osuuskunnat 
raportointivelvoitteiden piiriin. Kestävyysraportointidirektiivissä osuuskunnat on jätetty sovel-
tamisalan ulkopuolelle, joten sen valmistelussa ei ole huomioitu osuuskuntia ja niiden toimin-
tamalleja.  
 
Luonnoksessa esitetty kansallinen laajennus aiheuttaa haasteita, sillä laki ei tunnista osuus-
kuntien osalta ryhmärakennetta, joka mahdollistaisi osuuskunnille mahdollisuuden laatia 
kestävyysraportti keskitetysti vastaavalla tavalla kuin konsernirakenteella toimivat osakeyh-
tiöt. Laajennusta perustellaan neutraliteettiperiaatteella, mutta sen mukaisesti konsernira-
kenteella toimivat osakeyhtiöitä koskevat velvoitteet tulisi saattaa tasapuolisesti koskemaan 
myös osuuskuntia. Muussa tapauksessa neutraliteettiperiaatteen tavoite ei toteudu ja osake-
yhtiömuotoiset toimijat olisivat tulevaisuudessa edullisemmassa asemassa osuuskuntiin ver-
rattuna. 
 
ETL pitää erittäin tärkeänä, että osuuskunnille tarjotaan kestävyysraportointia koskevassa 
lainsäädännössä vastaava poikkeamismahdollisuus laatia yksi yhteinen kestävyysraportti, 
kuten konsernimuotoisilla yrityksillä on tytäryritysten osalta. Tällä varmistetaan toimijoiden 
asianmukaisen ja tasapuolisen kohtelu sekä vältetään päällekkäisistä raportointivelvollisuuk-
sista aiheutuva hallinnollinen taakka ja kustannukset.  
 
Osuuskuntamuotoisilla toimijoilla on lähtökohtaisesti halu kertoa kestävästä liiketoiminnasta 
ja siihen liittyvistä tavoitteistaan. Lain valmistelussa tulee löytää ratkaisu, joka huomioi 
osuuskuntien erilaisen toimintamallin ja kohtelee niitä vastaavalla tavalla kuin muita toimi-
joita. Laissa tulisi määritellä ainakin, minkälainen ryhmämuotoisesti toimiva osuuskunta on ja 
miten se määritellään. Lisäksi osuuskunnalle tulee luoda edellytykset, millä perusteella ryh-
män keskusyhteisöksi katsottava taho voi laatia kestävyysraportin keskitetysti muiden ryh-
mään kuuluvien osuuskuntien puolesta. Jokaisella yksittäisellä ryhmään kuuluvalla osuus-
kunnalla tulee kuitenkin edelleen säilyä vastuu raportoinnin lainmukaisuudesta.  
 
ETL katsoo, että osuuskuntien keskitetysti tuotettua kestävyysraporttia ja sen sisältöä koski-
sivat asiallisesti vastaavat vaatimukset, mitä osakeyhtiömuotoisia konserneja. Lisäksi rapor-
tin tekeminen olisi edelleen vaihtoehtoisesti mahdollista myös erillisinä yhteisöinä, sillä yri-
tysryhmänä toimivia yhteisöt ovat myös keskenään hyvin erilaisia. Tällä tavalla toteutettuna 
varmistettaisiin riittävän kattavan ja laadukkaan kestävyystiedon saatavuus osuuskuntien 
osalta ja samalla huolehdittaisiin siitä, ettei toimijoille aiheudu tarpeetonta hallinnollista taak-
kaa ja kustannuksia päällekkäisistä ja moniulotteisista raportointivelvollisuuksista. 
 



   
 
 
 

 
 

 
 

Lopuksi haluamme todeta, että mikäli osuuskuntien kestävyysraportoinnin kohdalla ei voida 
ottaa käyttöön ryhmärakennemallia, joka mahdollistaa tasavertaisen kohtelun muiden yritys-
muotojen kanssa, niin kestävyysraportointidirektiivin kansallisessa voimaansaattamisessa 
tulee pitäytyä direktiivin alkuperäisessä soveltamisalassa.  
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